

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,252,011	固定負債	12,928,361
有形固定資産	31,771,131	地方債等	11,539,837
事業用資産	8,693,463	長期未払金	-
土地	3,708,664	退職手当引当金	502,284
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	177,206	その他	886,240
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,332,893
建物	13,865,287	1年内償還予定地方債等	1,096,624
建物減価償却累計額	-9,569,793	未払金	30,863
建物減損損失累計額	-	未払費用	23
工作物	1,400,741	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,108,919	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	144,084
船舶	713	預り金	28,407
船舶減価償却累計額	-238	その他	32,893
船舶減損損失累計額	-	負債合計	14,261,254
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	34,210,066
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-13,505,465
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	219,802		
インフラ資産	22,467,390		
土地	2,464,679		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,754,674		
建物減価償却累計額	-1,075,792		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,648,605		
工作物減価償却累計額	-22,607,647		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	282,871		
物品	2,544,476		
物品減価償却累計額	-1,934,197		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	27,391		
ソフトウェア	27,391		
その他	-		
投資その他の資産	1,453,489		
投資及び出資金	78,233		
有価証券	321		
出資金	13		
その他	77,900		
長期延滞債権	102,108		
長期貸付金	31,490		
基金	1,280,785		
減債基金	-		
その他	1,280,785		
その他	168		
徴収不能引当金	-39,295		
流動資産	1,713,845		
現金預金	566,477		
未収金	188,542		
短期貸付金	-		
基金	958,055		
財政調整基金	718,806		
減債基金	239,249		
棚卸資産	5,366		
その他	63		
徴収不能引当金	-4,658		
繰延資産	-	純資産合計	20,704,602
資産合計	34,965,856	負債及び純資産合計	34,965,856

連結行政コスト計算書

自 令和元年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	12,457,333
業務費用	5,771,028
人件費	2,100,625
職員給与費	1,647,613
賞与等引当金繰入額	63,302
退職手当引当金繰入額	122
その他	389,588
物件費等	3,390,494
物件費	1,918,129
維持補修費	99,144
減価償却費	1,357,876
その他	15,345
その他の業務費用	279,909
支払利息	152,869
徴収不能引当金繰入額	-4,703
その他	131,743
移転費用	6,686,305
補助金等	4,014,399
社会保障給付	2,666,403
その他	5,503
経常収益	1,711,582
使用料及び手数料	1,389,721
その他	321,861
純経常行政コスト	10,745,751
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	440
資産売却益	440
その他	-
純行政コスト	10,745,311

連結純資産変動計算書

自 令和元年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,690,673	33,846,757	-13,156,084	-
純行政コスト(△)	-10,745,311		-10,745,311	-
財源	10,742,364		10,742,364	-
税金等	6,723,993		6,723,993	-
国県等補助金	4,018,371		4,018,371	-
本年度差額	-2,947		-2,947	-
固定資産等の変動(内部変動)		347,384	-347,384	
有形固定資産等の増加		1,729,297	-1,729,297	
有形固定資産等の減少		-1,443,826	1,443,826	
貸付金・基金等の増加		252,967	-252,967	
貸付金・基金等の減少		-191,054	191,054	
資産評価差額	-115	-115		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-723	16,040	-16,762	-
その他	17,713	-	17,713	-
本年度純資産変動額	13,928	363,309	-349,381	-
本年度末純資産残高	20,704,602	34,210,066	-13,505,465	-

連結資金収支計算書

自 令和元年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,075,925
業務費用支出	4,389,768
人件費支出	2,095,558
物件費等支出	2,047,487
支払利息支出	152,869
その他の支出	93,854
移転費用支出	6,686,157
補助金等支出	4,014,399
社会保障給付支出	2,666,403
その他の支出	5,354
業務収入	12,307,665
税収等収入	6,661,017
国県等補助金収入	4,018,371
使用料及び手数料収入	1,408,973
その他の収入	219,304
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	616
業務活動収支	1,232,356
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,667,188
公共施設等整備費支出	1,509,509
基金積立金支出	138,679
投資及び出資金支出	600
貸付金支出	18,400
その他の支出	-
投資活動収入	221,761
国県等補助金収入	18,764
基金取崩収入	181,407
貸付金元金回収収入	18,400
資産売却収入	440
その他の収入	2,750
投資活動収支	-1,445,428
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,182,326
地方債等償還支出	1,181,304
その他の支出	1,022
財務活動収入	1,386,000
地方債等発行収入	1,386,000
その他の収入	-
財務活動収支	203,674
本年度資金収支額	-9,398
前年度末資金残高	558,646
比例連結割合変更に伴う差額	-481
本年度末資金残高	548,768
前年度末歳計外現金残高	21,463
本年度歳計外現金増減額	-3,754
本年度末歳計外現金残高	17,709
本年度末現金預金残高	566,477